
PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
ŘÍJEN 2024 

Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

NAVŠTIVTE NEJODVÁŽNĚJŠÍ
STAVBU ZLÍNA
pátek–neděle, 9.30–16.30,
Památník Tomáše Bati
Vydejte se do Památníku Tomáše Bati za mimo-
řádnou architekturou. Formou komentované 
prohlídky probíhající vždy v celou hodinu si můžete 
prohlédnout interiér památníku, seznámit se
s historií i architekturou budovy a dozvědět se 
zajímavosti k osobnostem, které jsou s památníkem 
spojeny. Otevřeno i na státní svátek 28. října. 
Vstupenky jsou k dostání v Infopointu památníku 
nebo online: www.pamatnikbata.eu

HARMONIA MORAVIAE 2024
do 5. 11., Kongresové centrum Zlín 
XXII. ročník mezinárodního hudebního festivalu 
je plný atraktivních koncertů.
www.filharmonie-zlin.cz

MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ
1. 10., 14.00, Interhotel Zlín 
Přátelské posezení při hudbě a tanci v rámci 
oslav Mezinárodního dne seniorů. Proběhne 
soutěž Babička roku 2024, zajištěno bude 
občerstvení i tombola.
www.rscr.cz/krajske-rady/zlinsky-kraj/

ZMRZLÉ SVĚTY – JAN HVÍZDAL
1. 10., 18.30, Kavárna Továrna 
Do zamrzlých dálek Arktidy a Antarktidy,
za polární září, tažnými psy, velrybami a ledními 
medvědy vás zavede vyprávění, videa a fotografie 
Jana Hvízdala. www.kavarnatovarna.cz

FILM A ARCHITEKTURA: 27 STOREYS 
/ 27 PATER: UTOPIE ALTERLAA
2. 10., 18.30, 2. patro zlínského zámku
– Kancelář architekta města Zlína
V rámci Dne architektury se bude promítat 
debut rakouské režisérky Biancy Gleissinger.
www.kamzlin.cz

THE BEATLES SHOW 60
2. 10., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál 
Největší hity legendární kapely v podání jedné
z nejúspěšnějších evropských revivalových skupin.
www.kc-zlin.cz

SETKÁNÍ KYTARISTŮ ZLÍN
– ŠTĚPÁN RAK A ZUŠky
3. 10., 17.00–20.00, Zelenáčova šopa
Představí se profesor kytary Štěpán Rak
a spousta talentovaných žáků ze zlínských ZUŠ.
www.sopa.cz

SOCIÁLNÍ FESTIVAL SKLÁDANKA
4. 10., 14.00–22.00, náměstí Míru
www.facebook.com/skladankazs

SWING NIGHT
| KONCERT & JAM SESSION
4. 10., 20.00, Velkokavárna Gulliver
Večer s osobnostmi zlínské a kutnohorské 
hudební scény. Vstupné dobrovolné.
www.gulliverzlin.cz

FARMÁŘSKÉ TRHY POD KAŠTANY
5. 10., 9.00–14.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz

KOPŘIVA – OBYČEJNÁ, NEOBYČEJNÁ
5. 10., 14.00, 5. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
O všestranně využitelné vytrvalé bylině bude 
hovořit a workshop povede muzejní botanička 
Petra Hanáková. Rezervace místa nutná na 
edukace@muzeum-zlin.cz.
www.muzeum-zlin.cz

ZÁMECKÝ RYNEČEK
5.–6. 10., sobota 13.00–21.00,
neděle 13.00–19.00, u zlínského zámku
II. ročník slavností vína a folkloru nabídne 
vystoupení lokálních souborů a ochutnávky 
nejlepších moravských vín. www.kulturazlin.cz

VEČERNÍ LAMPIONOVÉ PROHLÍDKY 
ZOO A ZÁMKU LEŠNÁ
5. a 12. 10., ZOO Zlín www.zoozlin.eu

BESÍDKA U CIMBÁLU
6. 10., 15.00, Malá scéna Zlín – komorní sál
Dětský folklórní soubor Vonička a CM Paléska 
vás srdečně zvou na společné vystoupení.
www.vonicka.eu

TÝDEN ZDRAVÍ
7.–13. 10., Zlín
Týden plný přednášek, měření, cvičení, procházek 
a jiných aktivit podporujících zdraví.
www.ic-zlin.cz

DRAMOX:
KOULE (KLICPEROVO DIVADLO)
8. 10., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – sál A, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Premiérové promítání v knihovně uvede
divadelní zpracování skandální rozhlasové hry. 
www.k�z.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ VE FAMILY
A SENIOR POINTU ZLÍN
9. 10., 10.00–16.00, Family a Senior Point Zlín 
– Zlínský klub 204
Akce u příležitosti desetiletého fungování Family 
a Senior Pointu ve Zlíně. www.senior-point-zlin.cz, 
www.zlin.familypoint.cz

DVĚ TVÁŘE BOŽÍHO BOJOVNÍKA.
JAN ŽIŽKA V PROMĚNÁCH ČASU
9. 10., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přednáška historika Roberta Novotného se 
zaměří na „druhý život“ Jana Žižky od 15. století 
až do současnosti. www.k�z.cz

ZLÍN UPROSTŘED SVĚTA
10. 10., 20.00,
platforma 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
Videomappingová projekce audiovizuálních děl 
studentů Fakulty aplikované informatiky Univer-
zity Tomáše Bati ve Zlíně – výběr nejlepších prací 
předešlých ročníků projektu Zlín uprostřed 
světa. Vstup zdarma. www.14-15.cz

MINT MARKET
12. 10., 10.00–17.00, tržiště Pod Kaštany
Designové trhy s výběrem toho nejlepšího od 
českých tvůrců se ve Zlíně představí poprvé.
www.trzistepodkastany.cz

VELKÁ ZLÍNSKÁ DRAKIÁDA
12. 10., 14.30,
fotbalové hřiště ve Zlíně–Jaroslavicích
Tradiční akce s pouštěním draků a spoustou 
rodinných aktvit. www.nenuda.cz

SEAFOAM GREEN (IRSKO/CZ)
12. 10., 19.00, zlínský zámek
Irské skladatelské duo se specializuje
na kombinaci blues, gospelu a folku.
www.kulturazlin.cz

FESTIVAL ŘEMESEL A PROFESÍ 
BUDOUCNOSTI
12.–13. 10., 10.00–17.00,
2. podlaží budovy 15, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Rodinná akce představí dětem řemeslné profese 
formou interaktivních workshopů.
www.inspiracezlin.cz

ČESKÝ PAGANINI
– QUATTRO STAGIONI
13. 10., 18.00,kostel Panny Marie Pomocnice 
křesťanů, Zlín–Jižní Svahy
Kostel rozezní vzácné housle z roku 1774
virtuóza Jiřího Vodičky. Koncert s doprovodem 
komorního orchestru FBM se koná v rámci 
festivalu Harmonia Moraviae.
www.filharmonie-zlin.cz

NEBE NAD ZLÍNEM I – ZÁŘÍ, ŘÍJEN
14. 10., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Povídání o tom, jak vypadá na podzim obloha
v našich zeměpisných šířkách. www.zas.cz

NEZNÁMÍ VIRTUOSOVÉ:
TRIO LIGNEUS A JAN SLOVÁK
15. 10., 19.00, zlínský zámek
Komponovaný program. Vystoupí Trio Ligneus
a své texty bude číst provodovský básník, 
spisovatel, pedagog a výtvarník Jan Slovák.
www.kulturazlin.cz

KOLA PRO AFRIKU
16. 10., 14.00–17.30, náměstí Míru
Tradiční sbírka nevyužitých kol pro děti v Gambii.
www.ic-zlin.cz

LETOKRUHY JAKO CESTA
DO MINULOSTI 
16. 10., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – sál B, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Ing. Josef Kyncl představí fascinující obor 
dendrochronologie. www.k�z.cz

KATEŘINA MARIE TICHÁ A BANDJEEZ
16. 10., 19.00, 
Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Zpěvačka, skladatelka, držitelka prestižní Ceny 
Anděl Kateřina Marie Tichá na sebe výrazně 
upozornila před čtyřmi lety svým debutovým 
albem Sami. www.katerinamarieticha.cz

STROMOVÉ SLAVNOSTI
17. 10., 9.00–13.00, sad Svobody
Program oslavy Dne stromů zahrnuje zážitkové 
lezení po stromech, ukázky dravců, netopýří 
poradnu, besedy nejen s myslivci i ukázky
košíkářských a řezbářských prací. 
www.ic-zlin.cz



PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
ŘÍJEN 2024 

Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

III. ZLÍNSKÝ FILMOVÝ VÍKEND
17.–19. 10., 10.00, Filmové ateliéry Zlín
V rámci víkendu proběhnou projekce oceněných 
snímků letošního Zlín Film Festivalu, exkurze po 
areálu, filmové workshopy, promítání pod širým 
nebem s táborákem a také promítání pásma 
krátkých animovaných filmů pro nejmenší děti. 
www.zlinfest.cz

POHÁDKOU K VÝTVARNÉMU UMĚNÍ
19. 10., 14.00–15.45, 2. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Pohádky si budou děti číst, vymýšlet, hrát i malovat. 
Určeno dětem ve věku 5–10 let. Více informací 
včetně rezervace na petr.nydrle@galeriezlin.cz.
www.galeriezlin.cz

SLAVNOSTI PODZIMU
19. 10., 14.00–20.00, u zlínského zámku
První svátek světel a barev pro celou rodinu. 
Vystoupí Lenka Dusilová, Květy a další. Chybět 
nebudou tvořivé dílny pro děti a sezónní
dobroty. Vstup volný. www.kulturazlin.cz

EUROPEAN CLASSICAL BALLET
– LABUTÍ JEZERO
19. 10., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
www.ticketportal.cz

BĚH PŘES VALAŠSKÉ KOTÁRY
20. 10., 8.30–14.00, náměstí Míru
76. ročník tradičního běhu Zlínem pro všechny 
věkové kategorie. www.atletikazlin.cz

DOTEKY – WORKSHOP K ZLÍNSKÉMU 
SALONU MLADÝCH
21. 10., 17.00–18.30, 1. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Díky umění se dokážeme dotknout nejen krásy, 
myšlenky, pocitu, ale možná i sebe sama. 
Na workshop je nutná rezervace na: 
petr.nydrle@galeriezlin.cz. www.galeriezlin.cz

REFLECTIONS OF PINK FLOYD
21. 10., 20.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Koncert rockové kapely provází světelná atmo-
sféra s videoprojekcí, duální vokály či dětský 
pěvecký sbor. www.reflectionsofpinkfloyd.cz

DVA NAHATÝ CHLAPI
22. 10., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Divadelní komedie s Martinem Zounarem a Martinem 
Krausem v hlavních rolích. www.kc-zlin.cz

WORKSHOP S AUTORKOU ESTER SABIK
23. 10., 11.00–12.00, 1. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Performativní workshop. Staňte se spolutvůrci 
výtvarného díla. Rezervace na:
 ales.vrtal@galeriezlin.cz. www.galeriezlin.cz

JIŘÍ KOLBABA: SEDM DIVŮ ISLANDU
23. 10., 18.00, UTB Zlín – aula U2
Objevíte termální prameny, gejzíry, bouřlivé vodo-
pády, třpytivé ledovce, vulkanickou barevnou půdu 
i nekonečné zelené plochy. www.theworld.cz

KO.KINO
23. 10., 19.00, zlínský zámek
Promítání komunitního kina. www.kulturazlin.cz

RACEK
26. 10., 19.00, Městské divadlo Zlín
Premiéra komedie od A. P. Čechova
v režii Patrika Lančariče. www.divadlozlin.cz

PODZIMNÍ SPOLEČNÉ PROHLÍDKY 
ZIKMUNDOVY A BAŤOVY VILY
26. 10., 10.00, Zikmundova a Baťova vila
Vstupenky zakoupíte na webových stránkách 
Zikmundovy vily. www.zikmundovavila.cz

ŠEVCI ŽIJÍ
26. 10., 10.00–16.00, 3. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komponovaný program u příležitosti svátku 
patronů ševců sv. Kryšpína a Kryšpiniána před-
staví řemeslnou i průmyslovou výrobu obuvi.
www.muzeum-zlin.cz

BRAZILIAN NIGHT – ADRIANO TRINDADE
26. 10., 19.00, Café 204 
Vystoupení brazilského jazzmana Adriana Trindade.
www.cafe204.cz

OLYMPIC TRILOGY TOUR PODZIM 2024
26. 10., 20.00,
Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Velkolepá show plná dechberoucích efektů, 
projekcí a hlavně toho nejlepšího z kultovních
alb Prázdniny na Zemi, Ulice a Laboratoř.
www.skupina-olympic.cz

HALLOWEEN V ZOO ZLÍN
26.–30. 10., ZOO Zlín
www.zoozlin.eu

VESELÉ PODZIMNÍ TVOŘENÍ
30. 10., 14.00–17.00, 3. podlaží budovy 15, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výtvarná dílna pro děti. 
www.k�z.cz

STRAŠIDELNÉ ČTENÍ
31. 10., 19.00, 3. podlaží budovy 15,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Můžete se těšit na hororové tituly v podání 
herců Městského divadla Zlín. Vstup zdarma.
www.k�z.cz

VÝSTAVY

OPĚT SPOLU – 10 LET GVCH
do 8. 11., 1. poschodí zlínského zámku
Přehlídka děl 80 umělců, jejichž tvorba rezo-
novala v galerii. www.zlinskyzamek.cz/galerie/

ZLÍNSKÝ SALON MLADÝCH 2024,
TRIENÁLE SOUČASNÉHO UMĚNÍ
do 10. 11., 1. p. budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přehlídka tvorby českých a slovenských umělkyň 
a umělců nastupující generace. Komentovaná 
prohlídka s kurátorem se koná 2. 10. v 17 hod.
www.galeriezlin.cz

DESIGN x HOBBY
do 29. 11., galerie G18
Mezinárodní putovní výstava prezentuje výsledky 
pokusu studentů designu o zvýšení kvality DIY 
(do it yourself) produkce. 
www.g18.cz

ZDENĚK PLESNÍK 110
do 30. 11., Zikmundova vila
Výstava architektonického dědictví architekta 
Plesníka ve Zlínském kraji. Expozice v zahradě
je zdarma, část ve vile zpoplatněna. 
www.zikmundovavila.cz

ZLÍNSKÝ SAMIZDAT– ÚNIK ZE SOCIALISMU
do 7. 1. 2025, 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava v rámci 35. výročí Sametové revoluce 
připomíná Zlín (Gottwaldov) jako významné 
centrum vzniku a výroby samizdatové literatury. 
www.muzeum-zlin.cz

ZLÍN PRESS FOTO
2.–15. 10., 2. p. budovy 15, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Kolekce snímků od více než desítky profesionálních 
fotografů z regionálních médií. Vernisáž se koná 
2. 10. v 17 hod. Vstup zdarma. www.k�z.cz

TRIO BY KOHENEM
3.–20. 10., 3. p. budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava magisterských prací studentek
Designu obuvi FMK UTB pro konkrétní zákaznice.
Vernisáž 3. 10. v 16.30 hod. www.muzeum-zlin.cz

VÝSTAVA NA STROMECH ZLÍN 
– FAIRTRADE FUNGUJE
5.–12. 10., park Komenského, Gahurův 
prospekt, Univerzitní park
Celorepublikový happening na podporu důstojné 
práce. Zjistíte, jak funguje certifikační systém
a jak pomáhá pěstitelům ve světě zlepšit jejich 
životní situaci. www.vystavanastromech.cz

VLAK LEMKIN
10.–15. 10., vlakové nádraží Zlín–střed
Čtyři speciálně upravené historické vagóny vlaku 
nabídnou zájemcům multimediální expozici, která 
představí program o historii a prevenci genocid-
ního násilí. www.genocidestudies.cz/vlak-lemkin

TAJEMSTVÍ ZOOLOGICKÉHO
DEPOZITÁŘE
11. 10. – 2. 3. 2025, 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Předměty z depozitářů  muzea se zaměřením na 
nejrůznější kuriozity a zvláštnosti. Atmosféru 
dokreslí surrealistické obrazy Pavla Bezděčky. 
Vernisáž 10. 10. v 17 hod. www.muzeum-zlin.cz

NA STOPĚ
16. 10. – 31. 12., galerie Artrium
Výstava obrazů a ilustrací malířů Jiřího Grbavčice, 
Petra Modlitby a Miroslava Pospíšila. Budete „na 
stopě“ indiánů a kovbojů, lovců kožešin, dinosaurů 
a Zdeňka Buriana. www.galerie-artrium-zlin.cz

MINERAL EXPO
19. 10., 9.00–17.00, Interhotel Zlín
Prodejní výstava minerálů a šperků.
www.mineral-expo.cz

MODELÁŘSKÝ SVĚT
26.–27. 10., so 9.00–17.00, ne 9.00–16.00, 
2. podlaží budovy 15, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Akce pro všechny generace představí stovky 
modelů všech kategorií. Během výstavy budou 
připraveny také modelářské dílny. www.14-15.cz


